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Przez granicę na podstawie wyłudzonej wizy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonej kontroli
zatrzymali kolejnego cudzoziemca, który przekroczył granicę państwową na podstawie
wyłudzonej wizy.Do zatrzymania cudzoziemca doszło we wtorek 12 sierpnia na targowisku
miejskim w Brzegu i było efektem kontroli legalności pobytu oraz zatrudnienia
cudzoziemców przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej wspólnie z
funkcjonariuszami Izby Celnej.Podczas prowadzonych czynności kontrolnych
funkcjonariusze Izby Celnej ujawnili,że 47-letni obywatel Rosji prowadzi na targowisku
nielegalną działalność handlową.W wyniku kontroli legalności jego pobytu i sprawdzania
przez funkcjonariuszy StrażyGranicznej dokumentów cudzoziemca, okazało się, że
przebywa on na terytorium Polskina podstawie wizy z prawem do pracy wydanej na
podstawie posiadanego przez mężczyznęoświadczenia o zamiarze powierzenia mu pracy.
Zgodnie z nim od kwietnia do wrześniabieżącego roku cudzoziemiec miał pracować w w
jednej z prywatnej firm na terenie Brzegu,jako pracownik produkcyjny Jednak jak
ustalono, do pracy tej się nie zgłosił i takiegozamiaru w ogóle nie miał. Zamiast tego
zajmował się handlem, który prowadził z naruszeniemobowiązujących przepisów.
Uzyskane wcześniej oświadczenie o zamiarze powierzenia pracyw firmie, było dla niego
tylko pretekstem do otrzymania polskiej wizy z prawem do pracyna podstawie, której
wjechał do Polski. Wiza ta uprawnia do 6. miesięcznego pobytu w Polscei wielokrotnego
przekraczania granicy, ale tylko tych cudzoziemców, którzy podjęlilegalną pracę
zarobkową. Zatrzymany obywatel Rosji świadomie wykorzystał obowiązującew Polsce
przepisy upraszczające procedurę podejmowania przez obywateli Rosji, Ukrainyi Białorusi
legalnej pracy, po to by wyłudzić polską wizę i na jej podstawie wjechaćna terytorium
naszego kraju, a następnie prowadzić nielegalną działalność zarobkową.W związku z tym
mężczyźnie postawiono zarzut popełnienia przestępstwatj. przekroczenia granicy
państwowej wbrew przepisom przy pomocy podstępupolegającego na posłużeniu się w
trakcie jej przekraczania wyłudzoną wizą.Cudzoziemiec przyznał się do zarzucanych mu
czynów i złożył wniosek o dobrowolnepoddanie się karze i wydanie wyroku skazującego
bez przeprowadzenia rozprawy(w uzgodnieniu z Prokuratorem Rejonowym w Brzegu kara
3 m-cy pozbawienia wolnościw zawieszeniu na 2 lata). Natomiast w związku z
naruszeniem przepisów ustawyo cudzoziemcach Wojewoda Opolski wydał w stosunku do
obywatela Rosji decyzjęo wydaleniu z terytorium Polski w terminie do 20.08.2008 r., która
skutkowaćbędzie dla niego 3-letnim zakazem wjazdu do naszego kraju. Po otrzymaniu
decyzjicudzoziemiec został zwolniony celem jej realizacji.


